｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

檔　　號：

保存年限：

苗栗縣政府 函

受文者：苗栗縣銅鑼鄉公所

發文字號：府社行字第1130072352號
速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

衛生福利部為獎勵民眾參與志願服務，請協助公告週知並

轉知所轄各志願服務運用單位鼓勵所屬志工申請113年度
志願服務獎勵，並依說明段辦理，請查照。

依據衛生福利部113年3月18日衛部救字第1131361018號函
及志願服務獎勵辦法（以下簡稱本辦法）辦理。

依本辦法第2條規定：「本辦法獎勵之志工為從事志願服
務工作，服務時數三千小時以上，持有志願服務績效證明

書者。」同法第5條第1項規定：「本辦法之獎勵等次如
下：一、服務時數三千小時以上者，頒授志願服務績優銅

牌獎及得獎證書。二、服務時數五千小時以上者，頒授志

願服務績優銀牌獎及得獎證書。三、服務時數八千小時以

上者，頒授志願服務績優金牌獎及得獎證書。」

本次獎勵申請採線上及紙本作業並行，建議以線上作業申

請。線上系統操作流程及相關表格等，請至苗栗縣政府社

會 處 (https://www.miaoli.gov.tw/social_affairs/Default.aspx)/
便民服務/表單下載/志願服務獎勵或至衛生福利部「志願
服務資訊網」公告區最新消息項下下載使用。

本（113）年度志工服務時數計算起迄時間自90年1月22日

地址：苗栗縣苗栗市府前路1號
聯絡人：鍾欣媛
電話：037-559656
傳真：037-377896
電子郵件：allychung@ems.miaoli.gov.tw

發文日期： 中華民國113年4月14日

主旨：

說明：

一、

二、

三、

四、

第1頁，共3頁

民政課 113/04/15

1130004064

｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

起至113年5月31日止；並請詳列服務起迄年月日。
請貴單位受理所屬志工申請後，造具名冊，於本（113）
年7月5日（星期五）前函送本府社會處彙辦，以公文發文
日期或郵戳為憑，逾期恕不受理。所送資料請詳實填列，

俾憑辦理。

獎勵名冊電子檔（信件主旨及檔案名稱請標註「單位名稱

－申請113年志願服務獎勵」，須為可編輯檔）請以電子
郵 件 傳 送 本 府 社 會 處 社 會 行 政 科 鍾 欣 媛 社 工

（allychung@ems.miaoli.gov.tw）；另請務必查填志工「英
文姓名」，建議應與其所持護照或英文畢業證書上所載名

字拼法相同，以利日後出國就學或就業使用，無護照或英

文畢業證書者，請逕依中英拼音翻譯。

正本：
苗栗縣竹南鎮公館社區發展協會、苗栗縣頭份市下興社區發展協會、苗栗縣三
灣鄉銅鏡社區發展協會、台灣電力股份有限公司通霄發電廠、苗栗縣苑裡鎮山
柑社區發展協會、財團法人生命之愛文教基金會、社團法人世界和平會、苗栗
縣苗栗市福星社區發展協會、苗栗縣石油事業退休人員協會、苗栗縣苗栗市維
新社區發展協會、苗栗縣苗栗市嘉盛社區發展協會、苗栗縣公館鄉鶴岡社區發
展協會、苗栗縣公館鄉館中社區發展協會、苗栗縣卓蘭鎮新厝社區發展協會、
苗栗縣卓蘭鎮老庄社區發展協會、苗栗縣頭份市濫坑社區發展協會、苗栗縣竹
南裕民志工服務協會、社團法人苗栗縣大光全人教育發展協會、苗栗縣銀髮族
服務協進會、苗栗縣後龍鎮溪洲社區發展協會、苗栗縣後龍鎮水尾社區發展協
會、苗栗縣後龍鎮埔頂社區發展協會、苗栗縣獅潭鄉竹木社區發展協會、財團
法人華山社會福利慈善事業基金會、苗栗縣星光服務協會、社團法人苗栗縣脊
髓損傷者協會、苗栗縣身心障礙福利協進會、苗栗縣成功文教協會、社團法人
苗栗縣自閉症協會、苗栗縣竹南愛心協志會、社團法人苗栗縣同心身心障礙服
務協進會、苗栗縣陽光文教發展協會、苗栗縣居家老人福利協會、苗栗縣頑皮
豹愛心社、財團法人苗栗縣私立協和社會福利慈善基金會、苗栗縣山城志工協
會、社團法人苗栗縣創栗協會、苗栗縣慈愛協會、苗栗縣後龍鎮婦幼關懷成長
發展協會、社團法人苗栗縣愛加倍社區關懷協會、苗栗縣苑裡鎮田心社區發展
協會、幼安教養院、苗栗縣苗栗市志工服務協進會、苗栗縣退休公教人員協
會、社團法人苗栗縣生命線協會、苗栗縣聖心銀髮族協會、苗栗縣志願服務協
會、社團法人苗栗縣大慈功德會、苗栗縣肢體傷殘自強協會、財團法人天主教
博愛基金會(新竹教區志工大隊苗栗區隊)、苗栗縣聲暉協進會、財團法人創世社
會福利基金會苗栗分會、中國青年救國團苗栗縣團務指導委員會、苗栗市玉苗
社區發展協會、財團法人兒童暨家庭扶助基金會苗栗分事務所、台灣電力公司
苗栗營業處、社團法人苗栗縣心出發協進會、社團法人苗栗縣老人福利協進
會、苗栗縣理剪燙髮推廣協會、中華民國紅十字會台灣省苗栗縣支會、苗栗縣

五、

六、

第2頁，共3頁

民政課 113/04/15

1130004064

｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

民眾服務社、社團法人苗栗縣特殊教育關懷協會、苗栗縣真心關懷協會、華嚴
啟能中心、財團法人天帝教、苗栗縣全人關懷協會、三灣彌陀寺、苗栗縣苗栗
國際同濟會、苗栗縣竹玉國際同濟會、苗栗縣社會福利促進協會、社團法人苗
栗縣弘愛長期照顧協會、有限責任苗栗縣博愛照顧服務合作社、社團法人苗栗
縣苗北慈暉關懷協會、社團法人苗栗縣兒童與家庭發展協會、苗栗縣長青終身
學習發展協會、苗栗縣苗栗市公所、苗栗縣頭份市公所、苗栗縣後龍鎮公所、
苗栗縣苑裡鎮公所、苗栗縣通霄鎮公所、苗栗縣竹南鎮公所、苗栗縣泰安鄉公
所、苗栗縣獅潭鄉公所、苗栗縣三灣鄉公所、苗栗縣造橋鄉公所、苗栗縣西湖
鄉公所、苗栗縣三義鄉公所、苗栗縣頭屋鄉公所、苗栗縣卓蘭鎮公所、苗栗縣
大湖鄉公所、苗栗縣公館鄉公所、苗栗縣銅鑼鄉公所、苗栗縣南庄鄉公所

副本：本府社會處(社會救助及社工科)、本府社會處(兒少及家庭支持科)、本府社會處
(保護服務科)、本府社會處(身障服務科)、本府社會處電  子  公  文

交  換  章
2024/04/15
11:08:35

第3頁，共3頁

民政課 113/04/15

1130004064